8. *Tarsensis et Cariensis Synodi*. — Praeterea legati *Macedonianorum* *Tyanenses* legarunt, « ut ante exitum veris ad statutum diem, quoniam ipsi praescripserant *Tarsum* *Ciliciae* convenirent, » inquit

Sozomenus citatus, qui paulo post addit: « Imperator vero Eudoxii impulsu, Concilium quod in Glicia futurum sperabatur, diremit, scriptis ea de re litteris et adjectis munis, Specialiter quoque rectoribus provinciarum mandavit, ut episcopos qui Constantii temporibus depositi, postea regnante Juliano sacerdotium recuperaverant, Ecclesiis expellerent. » Quod Valentis edictum anno trecentesimo sexagesimo septimo ante Pascha emissum fuisse, anno cccxxx demonstrabo. Ex quo intelligimus, *Concilium Tar-sense* celebrandum fuisse verno tempore anni trecentesimo sexagesimo septimo; *Cariense*, quod teste Sozomeno coactum erat, « cum Synodus jam congreganda esset in urbe Tarso, » ad initium anni cccxxxv pertinere; et Valesium in Notis ad Socratem et Sozomenum, aliosque quosdam viros doctos male distulisse legationem Macedonianorum ad Liberium papam, Concilia Sicubum et Tyanense usque ad annum trecentessimum sexagesimum septimum; cum eo anno jam Liberius defunctus esset, et ante Pascha ejusdem anni edictum de pellendis episcopis post illa Concilia celebrata emanatum jam executioni mandatum fuerit, ut infra videbitur.

9. *Synodus Illyriciana*. — Restat *Concilium Illyr cianorum*, de quo Baronius hoc anno in Annalibus agit. Sublata in eo *consubstantialis* Trinitatis fides, quam totus Occidens profitebatur, ut ait Theophaues in Chronico. Præterea Sozomenus lib. 6, cap. 22, ait, cum de Spiritu sancto mota esset questio, decretam fuisse, cum Patri et Filio consubstantialem esse, et episcopi Romani iudicio controversiam direptam, Chi Sozomenum de Concilio Illyriciano loqui, licet ejus mentionem non faciat, recte vidit Nicephorus lib. 2, cap. 30, qui eo de Spiritu sancto narrato, recitat litteras Valentiani imp., « ad episcopos diocesis Asiaticæ, Phrygiæ, Carophrygiæ, Patalianæ: » ac postea epistolam synodicam Illyricianorum ad eosdem episcopos; quam utramque epistolam Theodoretus lib. 4, cap. 8 et 9, etiam recitat. Certum itaque, in ea Synodo *consubstantialem* Trinitatem comprobata; sed quo anno ea habita fuerit, hæcenus valde obscurum.

10. *Anno cccxxxv aut insequenti coacta*. — Eam lamèn anno trecentesimo septuagesimo secundo aut insequentis initio congregatam existimo, ideoque non *Liberio*, sed *Damaso* sedente, ut ex mox dicendis intelligi poterit. Habita est hæc Synodus post acceptam epistolam Synodi Romanæ, de qua agam anno cccxxx, quæ scripta fuit ad episcopos Illyrici, quam referunt Sozomenus lib. 6, cap. 23, et Theodoretus lib. 2, cap. 22, nam in fine hujus epistolæ episcopi Synodi Romanæ Illyricianos invitavit, ut fidem a se expositam amplecti velint: « Vestræ igitur reverentiæ iudicium cum omnium sacerdotum iudicio consentiat: in qua fide vos stabiles et firmos manere confidimus. » Episcopi Illyrici, cum hanc epistolam accepissent, legatos suos miserunt ad Valentianum Augustum, postulantes ut in unum coeundi et fidem catholicam exponendi liberam ipsis facultatem concederet; quod nos docuit Theophaues in Chronico,